[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(Четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 ноября 2020 года                                                                               № 37
О передаче полномочий
Гатчинскому муниципальному району по
казначейскому исполнению бюджета на 2021 год.

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ и Уставами Гатчинского муниципального района и Дружногорского городского поселения,
Совет депутатов Дружногорского городского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Передать Гатчинскому муниципальному району полномочия для решения следующих вопросов местного значения Дружногорского городского поселения:

- казначейское исполнение бюджета на 2021 год.
2. Утвердить методику определения иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета  Дружногорского городского поселения для осуществления части полномочий по казначейскому исполнению бюджета.
3. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов в сумме  168,2 тыс. руб.,  предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района для осуществления полномочий по казначейскому исполнению бюджета на 2021 год.

4. Поручить главе администрации Дружногорского городского поселения заключить  Соглашение по передаче Администрации Гатчинского муниципального района полномочий:

- казначейское исполнение бюджета на 2021 год.
5. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Дружногорского городского поселения:                       И.В. Моисеева
Приложение 1

к решению Совета депутатов
МЕТОДИКА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ БЮДЖЕТУ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИЗ  БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ  ПО КАЗНАЧЕЙСКОМУ  ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТОВ  ГОРОДСКИХ  И  СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

1. Методика определения размера межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из  бюджета Дружногорского городского поселения для осуществления полномочий по  казначейскому  исполнению  бюджета поселения  (далее - Методика), устанавливает порядок расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района из бюджета Дружногорского городского поселения для осуществления полномочий по  казначейскому  исполнению  бюджета поселения. Расчет осуществляется в рублях.

2. Размер межбюджетных трансфертов, необходимой для выделения из  бюджета Дружногорского городского  поселения (в рублях), рассчитывается по формуле:

Нгод = Н * 12 мес, где

Нгод - годовой  объем финансовых средств на осуществление отдельных полномочий;

Н – месячный норматив финансовых средств на осуществление отдельных полномочий по исполнению бюджета, который рассчитывается по формуле:

Н=Д*В*Ч+М, где

Д – среднемесячное количество платежных, финансовых, отчетных и иных документов, указанных в Приложении 1 к настоящей методике, формируемых в результате осуществления полномочий, определяется численным методом по итогам девяти месяцев текущего финансового года;

В – среднее время обработки одного документа составляет  0,05 часа;

Ч – стоимость одного рабочего часа, расчинанная как сумма 1/12 годового фонда оплаты труда и начислений на него по двум старшим должностям муниципальной службы категории «специалисты» - главного специалиста, деленная на 166,5 (среднее количество рабочих часов в месяц), рассчитанный в соответствии с нормативно-правовыми актами Гатчинского муниципального района, устанавливающих порядок оплаты труда муниципальных служащих, и в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации, устанавливающим размер начислений на оплату труда;

М -  расходы на материально-техническое обеспечение исполнения полномочий рассчитывается по формуле:

М = (Д*В*Ч)*5%

3. Размер межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Гатчинского муниципального района может быть изменен не чаще, чем один раз в квартал в расчете на следующий квартал.

Приложение

к методике

Перечень документов, применяемых при расчете размера иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по казначейскому исполнению бюджетов поселений.

1. Документы, формируемые при ведении сводной бюджетной росписи и кассового плана:

1.1. Уведомление о бюджетных назначениях по расходам;

1.2. Уведомление об изменениях бюджетных назначений по расходам;

1.3. Изменение кассового плана по расходам;

1.4. Уведомление о бюджетных назначениях по доходам;
1.5. Уведомление об изменениях бюджетных назначений по доходам;

2. Платежные документы:

2.1. Платежное поручение;

2.2. Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа;

2.3. Уведомление о возврате средств в бюджет;

3. Отчетные документы:

3.1. Ежедневная выписка из лицевого счета бюджета (Форма 0531175);

3.2. Сведения об отдельных показателях исполнения бюджета;

3.3 Ежемесячный Отчет об исполнении бюджета.
Приложение

к Методике
	РАСЧЕТ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ ГОРОДСКИМИ И СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ БЮДЖЕТУ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО КАЗНАЧЕЙСКОМУ ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТОВ ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ НА 2021 ГОД

	Код администратора
	Ниаменование бюджета
	Среднемесячное количество платежных, финансовых, отчетных и иных документов, шт.
	Среднее время обработки одного документа, час.
	Стоимость одного рабочего часа, руб.

	Расходы на материально-техническое обеспечение, руб.
	Месячный норматив финансовых средств на осуществление отдельных полномочий по исполнению бюджета, руб.
	Годовой  объем финансовых средств на осуществление отдельных полномочий в 2021 году, тыс. руб.
	2020 год
	откл.

	Д
	В
	Ч
	Д*В*Ч
	М
	Н
	Нгод

	601
	Бюджет МО "Большеколпанское сельское поселение"
	275
	0,05
	825
	11 331
	566,5
	11 897,1
	142,8
	68,2
	74,6

	602
	Бюджет МО "Веревское сельское поселение"
	203
	0,05
	825
	8 387
	419,3
	8 806,1
	105,7
	55,4
	50,3

	603
	Бюджет МО "Войсковицкое сельское поселение"
	177
	0,05
	825
	7 291
	364,5
	7 655,4
	91,9
	63,6
	28,3

	604
	Бюджет МО "Вырицкое городское поселение"
	297
	0,05
	825
	12 275
	613,8
	12 889,0
	154,7
	86,3
	68,4

	606
	Бюджет МО "Дружногорское городское поселение"
	324
	0,05
	825
	13 376
	668,8
	14 044,5
	168,5
	86,7
	81,8

	607
	Бюджет МО "Елизаветинское сельское поселение"
	251
	0,05
	825
	10 372
	518,6
	10 890,9
	130,7
	68,7
	62,0

	608
	Бюджет МО "Кобринское сельское поселение"
	259
	0,05
	825
	10 684
	534,2
	11 218,3
	134,6
	71,4
	63,2

	610
	Бюджет МО "Новосветское сельское поселение"
	232
	0,05
	825
	9 570
	478,5
	10 048,3
	120,6
	65,8
	54,8

	611
	Бюджет МО "Пудомягское сельское поселение"
	246
	0,05
	825
	10 161
	508,1
	10 669,4
	128,0
	70,0
	58,0

	612
	Бюджет МО "Пудостьское сельское поселение"
	286
	0,05
	825
	11 798
	589,9
	12 388,2
	148,7
	78,3
	70,4

	613
	Бюджет МО "Рождественское сельское поселение"
	193
	0,05
	825
	7 979
	398,9
	8 377,6
	100,5
	55,5
	45,0

	614
	Бюджет МО "Сиверское городское поселение"
	214
	0,05
	825
	8 836
	441,8
	9 277,9
	111,3
	63,2
	48,1

	615
	Бюджет МО "Сусанинское сельское поселение"
	272
	0,05
	825
	11 207
	560,3
	11 767,2
	141,2
	73,3
	67,9

	616
	Бюджет МО "Сяськелевское сельское поселение"
	218
	0,05
	825
	8 992
	449,6
	9 441,6
	113,3
	67,9
	45,4

	617
	Бюджет МО "Таицкое городское поселение"
	244
	0,05
	825
	10 065
	503,3
	10 568,3
	126,8
	66,1
	60,7

	3 691
	х
	х
	х
	7 616,2
	159 939,9
	1 919,3
	1 040,4
	878,9